
令和７年３月７日 

各学校長 様 

PTA 会長  様 

市 P 担当副会長 様 

熊本市南区 PTA 連絡会 

代表幹事 橋口 健二 

 

令和６年度 熊本市南区ＰＴＡ連絡会 研修会について （ご案内） 

 

 標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じます

が、是非ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

日   時  令和７年３月２２日（土） 

 

  １５：３０～１７：３０（受付１５：００〜） 

 

会   場  熊本学園大学 第１号館１３３教室 

       熊本県熊本市中央区大江２丁目５番１号  

       問い合わせ先：熊本学園大学 本吉 まで 

 

対   象  どなたでも 

 

内   容  〜不登校のこどもの理解と対応〜 

       学校へ行けなくなったこどもたちの現状や、気持ちを理解し、また家庭

内で支えてくれる支援者について理解を深め、こどもたちの学びや心の

育ちのサポートについて考えます。 

 

       講師 黒山 竜太様 （熊本県臨床心理士・公認心理士協会会長 

熊本大学大学院教育学研究科・准教授） 

 

そ の 他  公共の交通機関をご利用の上お越しください。 

 

    

参加申し込みについて 

    下記の二次元コードよりお申し込みください。 

                      申し込み期限 ３月１４日(金) 


